
АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОУЗЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От 26.08.2024 № 140 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Новоузенского муниципального района от 15.02.2023 № 41 

«О нормах расходов средств местного бюджета на 

проведение официальных физкультурных мероприятий и 

спортивных мероприятий, включенных в календарный план 

спортивных и физкультурно-массовых мероприятий, 

проводимых на территории Новоузенского муниципального 

района и за ее пределами» 

 

На основании постановления Правительства Саратовской области от 26 

июня 2013 года № 316-П «О порядке финансирования за счет средств 

областного бюджета и нормах расходов средств на проведение официальных 

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в 

календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий Саратовской области», администрация Новоузенского 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Новоузенского 

муниципального района от 15.02.2023 № 41 «О нормах расходов средств 

местного бюджета на проведение официальных физкультурных мероприятий 

и спортивных мероприятий, включенных в календарный план спортивных и 

физкультурно-массовых мероприятий, проводимых на территории 

Новоузенского муниципального района и за ее пределами» изменения, 

изложив приложение №1 в новой редакции, согласно приложению к 

настоящему постановлению.  

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Новоузенского муниципального района Саратовской области.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Новоузенского муниципального района по 

социальным вопросам А.А. Шкрябина. 

 

 

                        Глава  

Новоузенского муниципального района                                            А. А. Опалько 
 

 

 



Приложение к постановлению 

администрации Новоузенского 

муниципального района от 

26.08.2024 № 140 

Нормы 

расходов на обеспечение питанием спортсменов, тренеров и 

специалистов при проведении официальных спортивных, 

физкультурных мероприятий и учебно-тренировочных сборов 

 

Наименование спортивных мероприятий Норма расходов на 

одного человека в день, 

руб. 

 Областные и муниципальные соревнования по 

видам спорта и физкультурно-массовые 

мероприятия 

До 850 

Всероссийские соревнования по видам спорта и 

физкультурно-массовые мероприятия, 

соревнования по видам спорта и физкультурно-

массовые мероприятия Приволжского 

федерального округа 

До 1000 

Учебно-тренировочных сборы по видам спорта До 800 

 

Примечание: 

 

1. Спортсменам, имеющим вес свыше 90 кг. или рост выше 190 см, 

нормы могут повышаться на пятьдесят процентов. 

2. При отсутствии возможностей обеспечения организованного 

питания в ходе проведения спортивных и физкультурно-массовых 

мероприятий по безналичному расчету участникам спортивных мероприятий 

разрешается выдавать по ведомости наличные деньги по утвержденным 

настоящим приложением. 

 

 

 
 


